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unge arbejdere en samlet hvileperiode på 12 timer i døgnet, og således at der ikke kan 
meddeles tilladelse til arbejde efter kl. 20. 

Når det skønnes nødvendigt for vedkommendes faglige uddannelse, kan social- 
ministeren derhos på derom indgivet andragende efter direktøren for arbejdstilsynets 
og arbejdsrådets indstilling tillade, at mandlige arbejdere, der er fyldt 16 år, uanset 
foranstående bestemmelser, i tiden mellem kl. 18 og kl. 6 deltager i arbejde, der 
ifølge- sin natur må foregå kontinuerligt, i følgende virksomheder: jern- og stål- 
fabrikker, glasværker, papirmøller og råsukkerfabrikker. 

2) I de til brød- og kagebagerier samt konditorier hørende værksteder må unge mennesker 
under 18 år ikke beskæftiges i tiden mellem kl. 20 og kl. 4, lærlinge dog ikke efter kl. 
18; der skal derhos gives de pågældende unge mennesker en samlet hvileperiode på 
mindst 12 timer i døgnet. 

3) I mejerier må unge mennesker under 18 år ikke beskæftiges i tiden mellem kl. 20 og 
kl. 5, og der skal gives p.e pågældende unge £ rbejdere en samlet hvilepause på mindst 
11 timer i døgnet. 

4) I barber- og frisørfaget må unge mennesker under 18 år ikke anvendes til arbejde før, 
kl. 6 og efter det tidspunkt om aftenen, fra hvilket barber- og frisørvirksomheder ifølge 
den gældende lovgivning skal holdes lukkede for publikum, og der skal derhos gives de 
pågældende unge arbejdere en samlet hvileperiode på mindst 12 timer i døgnet. 

5) I udleveringssteder, lagre o. lign. må unge mennesker under 18 år ikke anvendes til 
arbejde i tiden før kl. 6 og efter det tidspunkt om aftenen, fra hvilket de pågældende 
lokaler ifølge den gældende lovgivning skal holdes lukkede for publikum. Bortset fra de 
sidste 7 dage forud for juleaften skal der gives de pågældende unge arbejdere en samlet 
hvileperiode på mindst 12 timer i døgnet. 

Endvidere kan virksomhedens indehaver indtil 12 gange årlig benytte de på- 
gældende unge arbejdere til arbejde uanset de angivne begrænsninger, dog ikke ud 
over kl. 22. , 

6) I hoteller, beværtninger og gæstgiverier må unge mandlige arbejdere fra 14 til 16 års 
alderen ikke beskæftiges mellem kl. 22 og kl. 6 og unge mandlige arbejdere fra 16 til 18 
år ikke i tiden fra kl. 24 til kl. 6. Samme regler er gældende for unge kvindelige arbejdere, 
der er antaget til oplæring i tjenerfaget, jfr. lov nr. 120 af 7. maj 1937 om lærlinge- 
forholdet. 

Andre kvindelige arbejdere under 18 år må ikke beskæftiges i virksomheder af 
den nævnte art i tiden mellem kl. 20 og kl. 6. Der skal derhos gives de nævnte unge 
kvindelige og mandlige arbejdere en samlet hvileperiode på mindst 12 timer i døgnet. 

7) Der skal gives unge mennesker under 18 år, der beskæftiges i forlystelsesetablisse- 
menter, en samlet hvileperiode på mindst 12 timer i døgnet. 

8) Forsåvidt unge mennesker under 18 år beskæftiges indenfor andre områder end de i 
nr. 1 - 6  omhandlede og en begrænsning af deres anvendelse til arbejde om aftenen og 
natten efter socialministerens skøn må anses for nødvendig eller ønskelig, kan mini- 
steren efter forhandling med de faglige organisationer indenfor vedkommende område 
og med direktøren for arbejdstilsynet og arbejdsrådet fastsætte den fornødne be- 
grænsning. 

Stk. 2. Arbejdstiden for unge arbejdere, der besøger faglige undervisningsanstalter, skal 
lægges således, at den ikke hindrer dem i at følge undervisningen i den fastsatte under- 
visningstid, der i videst muligt omfang bør lægges under hensyntagen til den normale ar- 
bejdstid indenfor faget. 


